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議案第40号 

 

 

平成30年度糸魚川市介護保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 平成30年度糸魚川市の介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定め

るところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ90,000千円を追加し、歳入歳出

それぞれ5,858,237千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成31年２月25日提出 

 

 

糸魚川市長  米 田   徹 



第１表　歳入歳出予算補正

歳 入 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計
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3

4

5

8

9

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

繰越金

1

2

1

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

他会計繰入金

繰越金

1,418,415

938,394

480,021

1,464,493

1,464,493

820,619

780,133

813,586

813,586

109,397

109,397

1,141,727

5,768,237

37,331

13,051

24,280

24,300

24,300

16,198

16,198

11,250

11,250

921

921

0

90,000

1,455,746

951,445

504,301

1,488,793

1,488,793

836,817

796,331

824,836

824,836

110,318

110,318

1,141,727

5,858,237



歳 出 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計
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2保険給付費

1

2

4

5

介護サービス等諸費

介護予防サービス等諸費

高額介護サービス等費

特定入所者介護サービス等費

5,287,771

4,858,285

38,627

138,332

249,347

480,466

5,768,237

90,000

137,270

7,930

△26,200

△29,000

0

90,000

5,377,771

4,995,555

46,557

112,132

220,347

480,466

5,858,237



平成30年度　歳入歳出予算事項別明細書（介護保険事業特別会計）

１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正さ れな かっ た款 に係 わる額

歳 入 合 計
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3

4

5

8

9

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

繰越金

1,418,415

1,464,493

820,619

813,586

109,397

1,141,727

5,768,237

37,331

24,300

16,198

11,250

921

0

90,000

1,455,746

1,488,793

836,817

824,836

110,318

1,141,727

5,858,237
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（歳 出）

款

補正 さ れ な か っ た 款 に 係わ る 額

歳 出 合 計

　　 計 　 　補 正 前 の 額 補 正 額
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2

3

保険給付費

地域支援事業費

5,287,771

260,193

220,273

5,768,237

90,000

0

0

90,000

5,377,771

260,193

220,273

5,858,237



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

45,152

8,377

53,529

35,550

35,550

9,298

△8,377

921

一 般 財 源



款　 項 　目

3款 国庫支出金， 4款 支払基金交付金， 5款 県支出金， 8款 繰入金， 9款 繰越金
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２　歳 入

補 正 前 補 正 額 計

3款 国庫支出金

1項 国庫負担金

1目 介護給付費負担金

2項 国庫補助金

1目 調整交付金

5目 保険者機能強化推進交付金

4款 支払基金交付金

1項 支払基金交付金

1目 介護給付費交付金

5款 県支出金

1項 県負担金

1目 介護給付費負担金

8款 繰入金

1項 他会計繰入金

1目 介護給付費繰入金

9款 繰越金

1項 繰越金

1目 繰越金

　歳 入 合 計

1,418,415

938,394

938,394

480,021

397,640

0

1,464,493

1,464,493

1,427,699

820,619

780,133

780,133

813,586

813,586

660,971

109,397

109,397

109,397

5,768,237

37,331

13,051

13,051

24,280

15,903

8,377

24,300

24,300

24,300

16,198

16,198

16,198

11,250

11,250

11,250

921

921

921

90,000

1,455,746

951,445

951,445

504,301

413,543

8,377

1,488,793

1,488,793

1,451,999

836,817

796,331

796,331

824,836

824,836

672,221

110,318

110,318

110,318

5,858,237



金 額区 分
説 明

節
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単位：千円

1

1

1

1

1

1

1

現年度分

現年度分

保険者機能強化推進交
付金

現年度分

現年度分

現年度分

繰越金

13,051

15,903

8,377

24,300

16,198

11,250

921

1介護給付費負担金　現年度分 13,051

1調整交付金 15,903

1保険者機能強化推進交付金 8,377

1介護給付費交付金　現年度分 24,300

1介護給付費負担金　現年度分 16,198

1基準内繰入金 11,250

1前年度繰越金 921



2

1

1

2

3

款

項

目

目

目

保険給付費

介護サービス等諸費

居宅介護サービス等給付費

施設介護サービス等給付費

地域密着型介護サービス給付費

5,287,771

4,858,285

2,004,935

2,047,886

805,464

90,000

137,270

58,870

122,400

△ 44,000

5,377,771

4,995,555

2,063,805

2,170,286

761,464

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前

３　歳　出

計

節

節

節

区分

区分

区分

金額

金額

金額

1

1

1

居宅介護サービス等給付費

施設介護サービス等給付費

地域密着型介護サービス給付費

事業費

事業費

事業費

2,004,935

2,047,886

805,464

58,870

122,400

△ 44,000

2,063,805

2,170,286

761,464

19

19

19

負担金、補助及び交付金

負担金、補助及び交付金

負担金、補助及び交付金

58,870

122,400

△ 44,000

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

8,548

21,378

△ 10,306

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

12,116

7,935

15,895

7,017

7,359

18,360

12,894

33,048

21,420

15,300

△ 8,800

△ 2,014

△ 11,880

△ 5,500

△ 5,500

2款　保険給付費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

財　源　内　訳

45,152

63,428

27,068

52,674

△ 16,314

35,550

54,222

23,254

48,348

△ 17,380

9,298

19,620

8,548

21,378

△ 10,306

1

1

1

居宅介護サービス等給付費の経費内訳

施設介護サービス等給付費の経費内訳

地域密着型介護サービス給付費の経費内訳

居宅介護サービス等給付費 58,870

施設介護サービス等給付費 122,400

地域密着型介護サービス給付費 △44,000
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2

1

4

1

2

項

目

項

目

目

介護予防サービス等諸費

介護予防サービス等給付費

高額介護サービス等費

高額介護サービス費

高額医療合算介護サービス費

38,627

37,812

138,332

118,334

19,998

7,930

7,930

△ 26,200

△ 9,000

△ 17,200

46,557

45,742

112,132

109,334

2,798

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前 計

節

節

節

区分

区分

区分

金額

金額

金額

1

1

1

介護予防サービス等給付費

高額介護サービス費

高額医療合算介護サービス費

事業費

事業費

事業費

37,812

118,334

19,998

7,930

△ 9,000

△ 17,200

45,742

109,334

2,798

19

19

19

負担金、補助及び交付金

負担金、補助及び交付金

負担金、補助及び交付金

7,930

△ 9,000

△ 17,200

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

1,547

△ 2,029

△ 3,527

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

1,586

674

2,141

991

991

△ 1,800

△ 491

△ 2,430

△ 1,125

△ 1,125

△ 3,440

△ 1,289

△ 4,644

△ 2,150

△ 2,150

2款　保険給付費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

財　源　内　訳

財　源　内　訳

3,251

3,251

△ 10,295

△ 3,416

△ 6,879

3,132

3,132

△ 10,349

△ 3,555

△ 6,794

1,547

1,547

△ 5,556

△ 2,029

△ 3,527

1

1

1

介護予防サービス等給付費の経費内訳

高額介護サービス費の経費内訳

高額医療合算介護サービス費の経費内訳

介護予防サービス等給付費 7,930

高額介護サービス費 △9,000

高額医療合算介護サービス費 △17,200
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5

1

3

1

1

項

目

款

項

目

特定入所者介護サービス等費

特定入所者介護サービス等費

地域支援事業費

介護予防・生活支援サービス事業費

介護予防・生活支援サービス事業費

249,347

249,347

260,193

131,768

114,224

△ 29,000

△ 29,000

0

0

0

220,347

220,347

260,193

131,768

114,224

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前 計

節

区分 金額

1

1

特定入所者介護サービス等費

介護予防・生活支援サービス事業

事業費

事業費

249,347

114,224

△ 29,000

0

220,347

114,224

19負担金、補助及び交付金 △ 29,000

・国庫支出金

・支払基金交付金

・県支出金

・繰入金

・一般財源

・国庫支出金

・一般財源

△ 6,313

△ 8,377

歳　　出　　合　　計 5,768,237 90,000 5,858,237

［財源内訳］

［財源内訳］

介護給付費負担金　現年度分

調整交付金

介護給付費交付金　現年度分

介護給付費負担金　現年度分

基準内繰入金

保険者機能強化推進交付金

△ 4,971

△ 1,806

△ 7,830

△ 4,455

△ 3,625

8,377

2款　保険給付費　3款　地域支援事業費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

財　源　内　訳

財　源　内　訳

△ 11,232

△ 11,232

8,377

8,377

8,377

△ 11,455

△ 11,455

△ 6,313

△ 6,313

△ 8,377

△ 8,377

△ 8,377

1

1

特定入所者介護サービス等費の経費内訳

介護予防・生活支援サービス事業の経費内訳

特定入所者介護サービス等費 △29,000

財源変更

財　源　内　訳 53,529 35,550 921
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